
H
P

Rockwinkeler Heerstr.

Rockw
inkeler Landstr.

Franz-Schütte-Allee

M
ühlenfeldstr.

Lehrbienenstand

Lür-Kropp-
Hof

Bremen  
Oberneuland

So erreichen Sie uns
Der Lehrbienenstand des Imkervereins Bremen 
von 1875 e.V. ist gut erreichbar mit den Buslinien 
33 und 34 (Haltestelle Mühlenfeldstraße) oder mit 
dem Metronom (MEr) (Bahnhof Oberneuland). 

Rockwinkeler Landstraße 5 • 28355 Bremen

www.bremer-imker.de

Imkerverein Bremen von 1875 e.V.Imkerverein Bremen von 1875 e.V.

fo
to

lia
.d

e:
 a

be
ad

ev
, J

. M
ac

ha
ce

k,
 N

at
ur

es
to

ck
, A

. P
ro

ta
so

v,
 s

en
ol

do
.

Bremer 
� Imkertag

2023
Lür-Kropp-Hof 
11:00 – 17:00 Uhr18.06.

Bremer Imkertag
18.06.2023, 11:00 – 17:00 Uhr
Lür-Kropp-Hof

Aussteller
Baumschule Bremermann 

www.baumschule-bremermann.de

Bremischer Landwirtschaftsverband 
www.bauernverband-bremen.de

Furth-Hof  
www.furthhof.de

Landesverband der Gartenfreunde 
www.gartenfreundebremen.de

Ulis Stadtgarten-Imkerei 
www.h-u-otte.de

         MitKinder-Programm



				





	

Programm
		  11:00 Uhr	 Beginn
11:30 Uhr	� Nutzung der Belegstellen –  

nur für Züchter? Marten Carstensen 

12:00 Uhr	� Aktuelles zur veränderten Zulassung  
der Varroa-Behandlungsmittel 
Horst Wolfrum

12:00 Uhr	� Führungen durch den Bienengarten
13:00 Uhr	� Kinderschminken
13:00 Uhr	� Gesprächsrunde „Insektenschutz“
		  Wie kann Bremen besser werden? 
		  �mit August-Wilhelm Schinkel, Vorsitzender 

Imkerverein Bremen von 1875 e. V. 
Derik Eicke, SPD Oberneuland 
�Hilmer Garbade, Präsident des  
Bremischen Landwirtschaftsverbandes 

		  und weitere

Ganztägig

Bienen-Buttons basteln

Honigverkauf

Korbimkerei

Imkerflohmarkt

Pflanzenverkauf

14:00 Uhr	� Bienenwettfliegen Marten Carstensen

14:30 Uhr	� Die Bienen und die Kunst 
Dorothea Brückner/Universität Bremen

15:00 Uhr	� Bremer Honig Werner Willamowski

15:00 Uhr	� Führungen durch den Bienen-
garten

15:30 Uhr	�� Bienenwettfliegen. Marten Carstensen

16:00 Uhr	� Vortrag über die Asiatische 
Hornisse Annette 

Kaffee und Kuchen

Honigbrote, Crêpes

Vegetarische Suppe
Ziegenwurst vom

         Grill

Wir danken für  
die Unterstützung

Bäcker Meyer Mönchhof

Kaffeerösterei August Münchhausen

Lür-Kropp-Service GmbH

SPD Oberneuland

WPD Windmanager

ab


